
 SLUŽBENI GLASNIK  

1.6.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 3 – Stranica 1 

1  

OPĆINSKO VIJEĆE 

Na temelju članka 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i članka 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 20. sjednici održanoj dana 25.5.2023. godine donosi 

ZAKLJUČAK 

I. 

Usvaja se Izvješće o radu Javne ustanove Gradska 
ljekarna - apoteka Busovača za 2022. godinu, u tekstu 
koji je sastavni dio ovog Zaključka. 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3082/23 PREDSJEDATELJ 
 25.5.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

2  

Na temelju članka 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i članka 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 20. sjednici održanoj dana 25.5.2023. godine donosi 

ZAKLJUČAK 

I. 

Usvaja se Izvješće o radu Skupštine Javnog 
komunalnog poduzeća „Komunalac“ Busovača za 2022. 
godinu, u tekstu koji je sastavni dio ovog Zaključka. 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3083/23 PREDSJEDATELJ 
 25.5.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

3  

Na temelju članka 24. Statuta Općine Busovača - 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i članka 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 20. sjednici održanoj dana 25.5.2023. godine donosi 

ZAKLJUČAK 

I. 

Usvaja se Izvješće o radu Javne ustanove Gradska 
knjižnica Busovača za 2022. godinu, u tekstu koji je 
sastavni dio ovog Zaključka. 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3084/23 PREDSJEDATELJ 
 25.5.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

4  

Na temelju članka 5. Zakona o katastru komunalnih 
uređaja („Službeni list SR BiH“, broj: 21/77, 6/88 i 
36/90), čanka 4. stavak 1 Pravilnika o izradi i održavanju 
katastra komunalnih uređaja („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 50/21), članka 24. Statuta Općine 
Busovača - prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) i članka 80. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća - prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
Općine Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće na svojoj 
20. sjednici održanoj dana 25.5.2023. godine, donosi 

ODLUKU 

O PRISTUPANJU IZRADE KATASTRA 

KOMUNALNIH UREĐAJA ZA PODRUČJE 

OPĆINE BUSOVAČA 

Članak 1. 

Pristupa se izradi katastra komunalnih uređaja za 
područje općine Busovača. 

Članak 2. 

Sastavni dio ove Odluke je Program izrade katastra 
komunalnih uređaja broj: 01-26-1-5470/22 od 
14.11.2022. godine.  

Članak 3. 

Nositelj pripremnih aktivnosti za izradu katastra 
komunalnih uređaja općine Busovača je Služba za 
geodetske i imovinsko-pravne poslove općine Busovača. 

Članak 4. 

Obvezuju se vlasnici komunalnih uređaja na 
području općine Busovača da u roku od šest mjeseci od 
dana donošenja ove Odluke, Službi za geodetske i 
imovinsko-pravne poslove Općine Busovača dostave 
geodetske elaborate za sve postojeće komunalne uređaje, 
osim onih koji su već dostavljeni u digitalnom obliku. 

Članak 5. 

Za sprovođenje ove Odluke zadužuju se Općinski 
načelnik i Služba za geodetske i imovinsko-pravne 
poslove Općine Busovača. 

Članak 6.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3085/23 PREDSJEDATELJ 
 25.5.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 3 – Stranica 2 OPĆINE BUSOVAČA 1.6.2023. 

5  

Na temelju članka 24. Statuta Općine Busovača - 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i članka 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 20. sjednici održanoj dana 25.5.2023. godine 
donosi 

ZAKLJUČAK 

I. 

Usvaja se Izvješće o radu Javne ustanove Centar za 
socijalni rad Busovača za 2022. godinu, u tekstu koji je 
sastavni dio ovog Zaključka. 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3086/23 PREDSJEDATELJ 
 25.5.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

1.6.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 3 – Stranica 3 

1  

OPĆINSKO VIJEĆE 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 20. sjednici održanoj dana 25.5.2023. godine donosi 

ZAKLJUČAK 

I 

Usvaja se Izvještaj o radu Javne ustanove Gradska 
ljekarna - apoteka Busovača za 2022. godinu, u tekstu 
koji je sastavni dio ovog Zaključka. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3082/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 25.5.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

2  

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 20. sjednici održanoj dana 25.5.2023. godine donosi 

ZAKLJUČAK 

I 

Usvaja se Izvještaj o radu Skupštine Javnog 
komunalnog poduzeća „Komunalac“ Busovača za 2022. 
godinu, u tekstu koji je sastavni dio ovog Zaključka. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3083/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 25.5.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

3  

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Busovača - 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 20. sjednici održanoj dana 25.5.2023. godine donosi 

ZAKLJUČAK 

I 

Usvaja se Izvještaj o radu Javne ustanove Gradska 
biblioteka Busovača za 2022. godinu, u tekstu koji je 
sastavni dio ovog Zaključka. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3084/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 25.5.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

4  

Na osnovu člana 5. Zakona o katastru komunalnih 
uređaja („Službeni list SR BiH“, broj: 21/77, 6/88 i 
36/90), čana 4. stav 1 Pravilnika o izradi i održavanju 
katastra komunalnih uređaja („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 50/21), člana 24. Statuta Općine 
Busovača - prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) i člana 80. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća - prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
Općine Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće na svojoj 
20. sjednici održanoj dana 25.5.2023. godine, donosi 

ODLUKU 

O PRISTUPANJU IZRADE KATASTRA 

KOMUNALNIH UREĐAJA ZA PODRUČJE 

OPĆINE BUSOVAČA 

Član 1. 

Pristupa se izradi katastra komunalnih uređaja za 
područje općine Busovača. 

Član 2. 

Sastavni dio ove Odluke je Program izrade katastra 
komunalnih uređaja broj: 01-26-1-5470/22 od 
14.11.2022. godine.  

Član 3. 

Nosioc pripremnih aktivnosti za izradu katastra 
komunalnih uređaja općine Busovača je Služba za 
geodetske i imovinsko-pravne poslove općine Busovača. 

Član 4. 

Obvezuju se vlasnici komunalnih uređaja na 
području općine Busovača da u roku od šest mjeseci od 
dana donošenja ove Odluke, Službi za geodetske i 
imovinsko-pravne poslove Općine Busovača dostave 
geodetske elaborate za sve postojeće komunalne uređaje, 
osim onih koji su već dostavljeni u digitalnom obliku. 

Član 5. 

Za sprovođenje ove Odluke zadužuju se Općinski 
načelnik i Služba za geodetske i imovinsko-pravne 
poslove Općine Busovača. 

Član 6.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3085/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 25.5.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 3 – Stranica 4 OPĆINE BUSOVAČA 1.6.2023. 

5  

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Busovača - 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 20. sjednici održanoj dana 25.5.2023. godine 
donosi 

ZAKLJUČAK 

I 

Usvaja se Izvještaj o radu Javne ustanove Centar za 
socijalni rad Busovača za 2022. godinu, u tekstu koji je 
sastavni dio ovog Zaključka. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3086/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 25.5.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 SLUŽBENI GLASNIK  

1.6.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 3 – Stranica 5 

 

 SADRŽAJ 

 str. 
 

1 ZAKLJUČAK  O USVAJANJU IZVJEŠĆA O RADU                                                                                                

JU GRADSKA LJEKARNA ZA 2022. GODINU ............................................................................................... 1 

2 ZAKLJUČAK KOJIM SE USVAJA IZVJEŠĆE O RADU JAVNOG KOMUNALNOG PODUZEĆA 

„KOMUNALAC“ BUSOVAČA ZA 2022. GODINU ......................................................................................... 1 

3 ZAKLJUČAK O USVAJANJU IZVJEŠĆA O RADU                                                                            

GRADSKE KNJIŽNICE BUSOVAČA ZA 2022. GODINU .............................................................................. 1 

4 ODLUKA O PRISTUPANJU IZRADE KATASTRA KOMUNALNIH UREĐAJA                                             

ZA PODRUČJE OPĆINE BUSOVAČA ............................................................................................................. 1 

5 ZAKLJUČAK KOJIM SE USVAJA IZVJEŠĆE O RADU                                                                               

CENTRA ZA SOCIJALNI RAD ZA 2022. GODINU ........................................................................................ 2 

* 

*     * 

1 ZAKLJUČAK  O USVAJANJU IZVJEŠTAJA O RADU                                                                                           

JU GRADSKA APOTEKA ZA 2022. GODINU ................................................................................................. 3 

2 ZAKLJUČAK KOJIM SE USVAJA IZVJEŠTAJ O RADU JAVNOG KOMUNALNOG PODUZEĆA 

„KOMUNALAC“ BUSOVAČA ZA 2022. GODINU ......................................................................................... 3 

3 ZAKLJUČAK O USVAJANJU IZVJEŠTAJA O RADU                                                                             

GRADSKE BIBLIOTEKE BUSOVAČA ZA 2022. GODINU ........................................................................... 3 

4 ODLUKA O PRISTUPANJU IZRADE KATASTRA KOMUNALNIH UREĐAJA                                           

ZA PODRUČJE OPĆINE BUSOVAČA ............................................................................................................. 3 

5 ZAKLJUČAK KOJIM SE USVAJA IZVJEŠTAJ O RADU                                                                             

CENTRA ZA SOCIJALNI RAD ZA 2022. GODINU ........................................................................................ 4 

 


